1 /3

EDITAL n. 142/2021

Divulga o resultado do Processo Seletivo para o Programa
Santander Universidades na modalidade de Bolsas
PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS, para cursos técnicos e
cursos de graduação nas modalidades presencial ou ensino à
distância da Universidade do Extremo Sul Catarinense –
UNESC (Edital n. 93/2021).

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-Reitora
Acadêmica, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo de estudantes de cursos técnicos e cursos de graduação nas modalidades presencial
ou ensino à distância da UNESC do Programa “PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS”.

1 – DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Atendendo ao disposto no item 4.4 do Edital n. 93/2021, segue abaixo a lista preliminar por ordem
de classificação:

Nº ORDEM NOME CURSO

1 Maria Luísa da Silva Coelho Gastronomia

2 Isadora de Oliveira Monteiro Nutrição

3 Catharina Duminelli Varriale Psicologia

4 Laura Sanchez Da Rosa Psicologia

5 Thalita da Silva Felisberto Psicologia

6 Maria Eduarda Roldão de Sousa Ciências Contábeis

7 Samara Tombamo de Jesus Fernando Engenharia de Produção

8 Alice de Souza Coelho Psicologia

9 Vitoria Camilo Vieira Direito

10 Aline Delavechia Rodrigues Artes Visuais Bacharelado

11 Filipe Fernandes Gabriel Nutrição

12 Amanda da Rosa Pinheiro Pedagogia

13 Luan Patrício Lima Arquitetura E Urbanismo

14 Vitória Oliveira Silva da Silva Educação Física - Bacharelado

15 Isabela Cesca de Costa Direito

16 Willian Somara Fernandes Odontologia

17 Livia Prestes Cesconeto Medicina

18 Renan Gomes Silva Medicina

19 Beatriz Almeida de Oliveira Matemática

20 Rafael Álex dos Santos Macedo Psicologia

21 Natália Giasson Baticini Psicologia

22 Emanuelly dos Santos Almeida Educação Física Licenciatura

 UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

2 /3

Nº ORDEM NOME CURSO

23 Adriano da Silva Apolinário Letras - Língua Portuguesa

24 Mariane Amanda de Oliveira Medicina

25 Marcelo Cristovão Pereira Design

26 Dibe Balardini Ayoub Medicina

27 Emanuelly da Silva Duarte Pedagogia

28 Ana Vitoria Pavuk da Silva Fisioterapia

29 Andrey Manoel dos Santos Direito

30 Ravelle da Silva Dell' Osbel Fisioterapia

31 Isabel Ramos Evaldt Enfermagem

32  Isadora Helena Bento Capelini Nutrição

33 Taynara Rabelo Paulino Enfermagem

34 Marina Shimada Direito

35 Camila Pezente Dal Toé Medicina

36 Clara Cristina de Souza da Silva Farmácia

37 Sílvia Renata Machado Podologia

38 Shirley dos Santos Rocha Psicologia

39 Luana Medeiros Pedagogia

40 Gracielle de Oliveira da Silva Ciências Contábeis

41 Ana Lara Roque Caetano de Oliveira Psicologia

42 Ana Luiza Meller dos Santos Medicina

43 Thaís Marson Meneguzzo Medicina

44 Yuri Santos Siqueira Medicina

45 Rafael Orestes Canarim Biomedicina

46 Eduarda Pereira Psicologia

47 Larissa Alves Gregorio Enfermagem

48 Mônica Fernandes da Silva Farmácia

49 Beatriz Fruttos de Melo Direito

50 Amanda de Oliveira Direito

51 Kamilla Baum Kereski Medicina

52 Yasmin Corrêa Guimarães Engenharia Civil

53 Joice Fols Freccia Medicina

54 João Henrique Liecheski Marques Medicina

55 Beatriz de Farias Valsechi Direito

56 Paôla Santos Madeira José Educação Física Licenciatura

57 Beatriz Salvador Fernandes Medicina

58 Pâmela Martins Nicolau Biomedicina

59 Priscila Guedes dos Santos Engenharia Química

60 Maria Laura Vieira Alves Direito

61 Gabriela dos Santos Mendes Arquitetura E Urbanismo

62 Fernanda Guimarães Borges Direito

63 Marcello Homem França Direito

64 Thiago Hipolito de Amorim Medicina

65 Gustavo Cardoso da Silva Engenharia Mecânica

66 Tainá Souza de Brittos Direito

67 Rafael Pires dos Santos Engenharia Civil

3 /3

Nº ORDEM NOME CURSO

68 Victor Hugo Dal Bó Trodo Técnico em Segurança e do Trabalho

69 Adriele de Souza Jesuino Podologia

70 Franciele Pereira Antunes Gestão Comercial

71 Gabriela Garcia Ribeiro Enfermagem

72 Morôni Canella Fraga Scarsi Enfermagem

73 Barbara Victoria Pazzini Uribe Engenharia Ambiental e Sanitária

74 Mikaely Campos Joaquim Biomedicina

75 Emilene Milanez Ronchi Engenharia Ambiental e Sanitária

76 Mariana Feliciano Viscardi Letras

77 Bruna Telles Licenciatura Pedagogia

78 Denise Caroline da Silva Direito

79 Thayse Pires Pereira Administração De Empresas

80 Nathaly Moura de Souza Arquitetura E Urbanismo

81 Walcileine Larissa Kleinschimidt Ciência Da Computação

82 André de Abreu Guilherme Raimundo Medicina

83 Vinicius Kühl Santos Artes Visuais Licenciatura

84 Isaque Manasses Kleinschmitd Ciência Da Computação

85 Fabiana Tresbach Torres Psicologia

1.2. Serão chamados os nove (09) primeiros colocados para comprovar a situação
socioeconômica, conforme os critérios adotados no Anexo II do edital 93/2021.

1.3 Caso os nove (09) primeiros candidatos não comprovem a condição socioeconômica exigida no
Anexo II, será chamado o candidato subsequente, e assim por diante.

1.4. Compete exclusivamente à Central de Atenção ao Estudante a análise da documentação
apresentada no tocante a situação socioeconômica, não cabendo recurso de suas decisões.

1.5 O resultado final será homologado por ato da Pró-reitoria Acadêmica, conforme relação
apresentada pela Central de Atenção ao Estudante, sendo publicado no dia 28/04/2021, no site da
Unesc.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 19 de abril de 2021.

Prof.ª Dra Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica da UNESC